
平成 29年４月 

 

小売電気事業者 各位 

 

東京電力パワーグリッド株式会社 

ネットワークサービスセンター 

  高 圧 受 付 グ ル ー プ 

電話； 03-3509-1709(代表 ) 

 

高圧・特別高圧需要側の接続供給契約（新設・契約変更・設備変更・撤去）の 

お申込みにおける「土日・祝日・夜間」ご指定の工事のお申込みについてのお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社事業に格別のご理解

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、接続供給契約（新設・契約変更・設備変更・撤去）のお申込みにつきましては、ネッ

トワークサービスセンターでのお申込み受領後、ご希望の接続供給開始日に応じて、弊社支

社にて工事の日程調整等をさせていただいておりますが、「土日・祝日・夜間」ご指定の工事

のお申込みについては、お申込みの内容やお申込みが集中している場合等、当初ご希望の日

時に工事を調整できないケースがあり、その際は、弊社支社より、あらためて、工事日時の

ご調整をさせていただいております。 

 

つきましては、小売電気事業者さまが、需要者さまより、接続供給契約（新設・契約変更・

設備変更・撤去）のお申込みの受付の際、「土日・祝日・夜間」ご指定の工事のお申込みとな

る場合は、上記の状況を踏まえ、お手数ではございますが、お申込者さまへ、「ご希望の「土

日・祝日・夜間」の工事の日程調整等については、あらためて支社よりご連絡のうえ、工事日

を決定させていただくことになること」、また「お申込みの内容やお申込みが集中している場

合等、ご希望の日時に工事を調整できないケースがあること」をご案内いただきますよう、

ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 敬具 


